



MAPA DE COTAÇÃO

- Objetos:
- Confecção de 3 banners, medida 80cm x1,20m, para fixar em grades com as seguintes;
 - Impressão de 20 cartazes, cores 4x0, medida A3, material couchê 150g;
 - Impressão de 30 cartazes, cores 4x0, medida A2, material couchê 150g. Obs.: Conforme termo de referência.

A pesquisa de preço foi realizada diretamente com 7 (sete) empresas do ramo devido à especificidade do serviço/material a serem entregues conforme termo de referência.

Sendo que 4 (quatro) empresas encaminharam propostas (conforme mapa de cotação). Durante a publicação da DL 1074/2024 no Portal Nacional de Contratações Públicas mais uma empresa envio proposta comercial.

Serviço			Menor valor				TAIS ALVES DOS SANTOS BARBOSA		S. N. DOS SANTOS MURAKAMI IMPRESSAO DIGITAL		JOAO MICHEL LIMEIRA 22571029835	
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Último praticado	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	Confecção de banner para fixar em grades com as seguintes especificações técnicas: • Medida 80cm x1,20m; • Cores 4x0; • com ilhós; Material Lona resistente às variações de temperatura e impermeável; • Arte de alta resolução enviada por e-mail. • Mesmo texto para todas as faixas: "Datas e Horários da FLIJ". Conforme termo de referência.	serv	3,0000	48,00	144,00	0,00	86,40	259,20	57,60	172,80	75,00	225,00
2	Impressão de cartaz, cores 4x0, medida A3, material couchê 150g. • A arte tem o texto com "datas da FLIJ, de 18,19 e 20 de outubro, na Biblioteca Municipal e Parque dos Eucaliptos". • A arte para impressão será enviada em arquivo por e-mail. Conforme termo de referência.	serv	20,0000	4,90	98,00	0,00	7,69	153,80	8,50	170,00	9,00	180,00
3	Impressão de cartaz, cores 4x0, medida A2, material couchê 150g. • A arte tem o texto com "datas da FLIJ nas Creches, de 16, 17 e 18 de outubro". • A arte para impressão será enviada em arquivo por e-mail. Conforme termo de referência.	serv	30,0000	7,50	225,00	0,00	---	---	49,34	1.480,20	18,00	540,00
Total:					467,00							

Serviço			Menor valor				AML SERVIÇOS GRAFICOS DIGITAIS EIRELI		LECOLA COMUNICACAO LTDA			
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Último praticado	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	Confecção de banner para fixar em grades com as seguintes especificações técnicas: • Medida 80cm x1,20m; • Cores 4x0; • com ilhós; Material Lona resistente às variações de temperatura e impermeável; • Arte de alta resolução enviada por e-mail.	serv	3,0000	48,00	144,00	0,00	68,00	204,00	48,00	144,00	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Serviço			Menor valor				AML SERVIÇOS GRAFICOS DIGITAIS EIRELI		LECOLA COMUNICACAO LTDA			
	• Mesmo texto para todas as faixas: "Datas e Horários da FLIJ". Conforme termo de referência.											
2	Impressão de cartaz, cores 4x0, medida A3, material couchê 150g. • A arte tem o texto com "datas da FLIJ, de 18,19 e 20 de outubro, na Biblioteca Municipal e Parque dos Eucaliptos". • A arte para impressão será enviada em arquivo por e-mail. Conforme termo de referência.	serv	20,0000	4,90	98,00	0,00	4,90	98,00	5,60	112,00	---	---
3	Impressão de cartaz, cores 4x0, medida A2, material couchê 150g. • A arte tem o texto com "datas da FLIJ nas Creches, de 16, 17 e 18 de outubro". • A arte para impressão será enviada em arquivo por e-mail. Conforme termo de referência.	serv	30,0000	7,50	225,00	0,00	13,00	390,00	7,50	225,00	---	---
Total:					467,00							

Resumo:					
Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
TAIS ALVES DOS SANTOS BARBOSA - 12459270000144	12/10/2024	25 DFS	5 Dias	2	413,00
S. N. DOS SANTOS MURAKAMI IMPRESSAO DIGITAL - 11963996000157	26/10/2024	25 DFS	1 Dias	3	1.823,00
AML SERVIÇOS GRAFICOS DIGITAIS EIRELI - 31045376000146	20/09/2024	25 DFS	10 Dias	3	692,00
LECOLA COMUNICACAO LTDA - 28618047000132	09/11/2024	25 DFS	5 Dias	3	481,00
JOAO MICHEL LIMEIRA 22571029835 - 45620908000136	27/10/2024	25 DFS	5 Dias	3	945,00

Utilizou-se como critério de julgamento das propostas o menor preço, prezando pela qualidade e vantajosidade para a Administração.

A empresa que apresentou as propostas mais vantajosas, ou seja, menores preços para fornecimento dos itens nº 01 e 03 foi a LECOLA COMUNICAÇÃO LTDA. – CNPJ 28.618.047/0001-32 durante a publicação no PNCP, e a empresa que apresentou a proposta mais vantajosa, ou seja, menor preço para fornecimento do item nº 02 foi a AML SERVIÇOS GRAFICOS DIGITAIS EIRELI – CNPJ 31.045.376/0001-46 durante a pesquisa de preço, em conformidade com o Termo de Referência conforme demonstrado no Mapa de Cotação.

Ivair Leite da Cunha
Comprador